CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO nº 822/2025

Assunto: Tapa-buraco na Rua Antônio Silva Lemos

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Indico, na forma regimental, ao Chefe do Executivo, que veja a

possibilidade de realizar operação de tapa-buraco na Rua Antônio da Silva

Lemos, nas proximidades do número 15, ao lado da Igreja Santa Rita, próximo

ao Vida Viva.

J U S T I F I C A T I V A:

Como mostra a foto anexa, o buraco existente na Rua Antônio da Silva

Lemos, nas imediações do número 15, tem causado transtornos aos motoristas

e pedestres, prejudicando o tráfego e oferecendo risco de acidentes.

Neste sentido, a operação de tapa-buraco no local é necessária para

garantir a segurança e melhorar as condições de circulação na via.

Câmara Municipal de Alfenas, 31 de outubro de 2025.

_________________

JOSÉ BATISTA NETO

VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

		2025-10-31T10:50:15-0300
	JOSE BATISTA NETO:21347913653